РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАЙОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2020                                                 № 84                                    х. Майорский

О внесении изменений
в постановление Администрации
Майорского сельского поселения
от 04.05.2016 № 93-1

	В связи с необходимостью формирования электронных документов для составления проекта бюджета Майорского сельского поселения Орловского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов в информационной системе «АЦК- Планирование» Единой автоматизированной системы управления общественными финансами в Ростовской области, Администрация Майорского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Майорского сельского поселения от 04.05.2016 № 93-1 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Майорского сельского поселения Орловского района» » изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Майорского сельского поселения	                                         С.В.Мирошниченко

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Майорского сельского поселения
от 25.09.2020 № 84

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Майорского сельского поселения от 04.05.2016  № 93-1 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Майорского сельского поселения Орловского района»

1. В приложении № 1:
1.1. Приложения №№ 5 −12 изложить в редакции:
2. В приложении № 2:
2.1. В абзаце первом раздела 1 слова «Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» заменить словами «Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» и от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года».
2.2. В разделе 3:
2.2.1.В пункте 3.1:
2.2.1.1. Подпункт 3.1.2 изложить в редакции:
«3.1.2. Расчет планового объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений Майорского сельского поселения Орловского района осуществляется по следующим расходам:
оплата труда работников казенных учреждений, включая начисления по страховым взносам в государственные внебюджетные фонды в соответствии с главой 34 Налогового кодекса Российской Федерации, командировочные и иные выплаты в соответствии с трудовыми договорами (служебными контрактами, контрактами) и законодательством Российской Федерации, Ростовской области и нормативно-правовыми актами Майорского сельского поселения;
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд; уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную
систему Российской Федерации;
оплата коммунальных услуг с учетом энергосберегающих мер.
Расчет планового объема бюджетных ассигнований на оплату труда работников учреждений осуществляется нормативным методом с учетом утвержденной структуры, штатной численности и действующего законодательства, регламентирующего вопросы установления размера оплаты труда работников учреждений. При этом в расчет принимается среднее значение ставки заработной платы рабочих, должностных окладов руководителей, специалистов и служащих с учетом начислений по страховым взносам в государственные внебюджетные фонды.
При расчете планового объема бюджетных ассигнований на оплату труда работников учреждений в составе фонда оплаты труда на очередной финансовый год необходимо сохранять установленный Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», уровень с учетом прогнозного роста показателя «среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности)» в Ростовской области.
Объем бюджетных ассигнований на оплату труда работников учреждений на плановый период сохраняется на уровне, не превышающем уровень бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в очередном финансовом году.
Расчет планового объема бюджетных ассигнований на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляется в соответствии с методикой расчета, установленной подпунктом 3.1.5 пункта 3.1 раздела 3 настоящей Методики.
Расчет планового объема бюджетных ассигнований на уплату налогов, сборов осуществляется нормативным методом в соответствии с действующим законодательством, регламентирующим порядок начисления и уплаты налогов, сборов.
Расчет налога на имущество осуществляется исходя из остаточной балансовой стоимости имущества на конец отчетного финансового года.
При этом стоимость имущества, подлежащего передаче в текущем финансовом году в установленном законом порядке в муниципальную собственность или в государственную собственность Ростовской области, Российской Федерации, подлежит вычету (исключается) из остаточной балансовой стоимости имущества на конец отчетного финансового года.».
2.2.1.2. Подпункт 3.1.3 исключить.
2.2.1.3. Подпункт 3.1.4 изложить в редакции:
«3.1.4. Расчет планового объема бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, включая расходы на строительство и реконструкцию, а также на проведение капитального ремонта, разработку проектной документации и проектно-изыскательские работы по объектам муниципальной собственности (без учета бюджетных ассигнований на дорожное хозяйство) осуществляется с учетом заключенных муниципальных контрактов (далее − переходящие объекты), соглашений о предоставлении межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету Майорского сельского поселения Орловского района, объявленных конкурсных процедур по определению поставщика (подрядчика, исполнителя) (далее − вновь начинаемые объекты) в рамках предусмотренных бюджетных ассигнований действующим решением о бюджете Майорского сельского поселения Орловского района.
Планирование бюджетных ассигнований на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт переходящих объектов осуществляется при наличии следующих документов:
муниципальный контракт на выполнение строительно- монтажных работ (работ по капитальному ремонту объекта);
договоры о технологическом присоединении, страховании строительных рисков, авторском надзоре и иных видах работ, осуществляемых по объекту капитального строительства (реконструкции, капитального ремонта) (при наличии);
иные	документы,	подтверждающие	необходимость	планирования ассигнований на строительство (реконструкцию, капитальный ремонт) объекта;
выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объектах недвижимости, подтверждающие право собственности на объекты и земельные участки, на которых планируется производить работы;
информация об организации, осуществляющей обслуживание объектов, и документы, на основании которых осуществляется обслуживание.
Планирование бюджетных ассигнований на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт вновь начинаемых объектов осуществляется при наличии следующих документов и информации:
положительное заключение государственной экспертизы проектной документации, положительное заключение государственной экспертизы о достоверности определения сметной стоимости, либо распорядительный документ о том, что государственная экспертиза в соответствии с законодательством не требуется;
расчет стоимости в ценах соответствующего финансового года (при наличии);
документы, подтверждающие необходимость планирования бюджетных ассигнований на строительство (реконструкцию, капитальный ремонт) объекта; выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, подтверждающие право собственности на объекты и земельные
участки, на которых планируется производить работы;
положительное заключение государственной историко-культурной экспертизы объектов культурного наследия либо объектов, обладающих признаками объекта культурного наследия;
решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций (для объектов проектирования, реконструкции и строительства);
информация об организации, осуществляющей обслуживание объектов, и документы, на основании которых осуществляется обслуживание;
информация о застройщике объекта, мощности объекта и его координаты (в градусах в виде десятичной дроби: ГГ.ГГГГГГ).
Планирование бюджетных ассигнований на разработку проектной документации и выполнение проектно-изыскательских работ на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт по переходящим и по вновь начинаемым объектам муниципальной собственности осуществляется  при наличии следующих документов:
заключение о достоверности определения сметной стоимости проектных работ;
муниципальный контракт на разработку проектной документации и выполнение проектно-изыскательских работ (при наличии);
выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, подтверждающие право собственности на объекты и земельные участки, на которых планируется производить работы;
решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций (для объектов проектирования, реконструкции и строительства).
Расчет планового объема бюджетных ассигнований на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляется в соответствии с методикой расчета, установленной подпунктом 3.1.4 пункта 3.1 раздела 3 настоящей Методики.».
2.2.1.4. Подпункт 3.1.5 изложить в редакции:
«3.1.5. Расчет планового объема бюджетных ассигнований на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд рассчитывается с учетом необходимости выполнения требований, установленных:
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2019 № 1279 «Об установлении порядка формирования, утверждения планов- графиков закупок, внесения изменений в такие планы-графики, размещения планов-графиков закупок в единой информационной системе в сфере закупок, особенностей включения информации в такие планы-графики и требований к форме планов-графиков закупок и о признании утратившими силу отдельных решений Правительства Российской Федерации» (вместе с «Положением о порядке формирования, утверждения планов-графиков закупок, внесения изменений в такие планы-графики, размещения планов-графиков закупок в единой информационной системе в сфере закупок, об особенностях включения информации в такие планы-графики и о требованиях к форме планов-графиков закупок»);
постановлением Администрации Майорского сельского поселения от 28.12.2015 №248 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органа местного самоуправления Майорского сельского поселения, в том числе подведомственных ему муниципальных казенных учреждений Майорского сельского поселения»;
постановлением Администрации Майорского сельского поселения от 20.12.2015 №249  «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органом местного самоуправления Майорского сельского поселения и подведомственными ему муниципальными казенными учреждениями Майорского сельского поселения, муниципальными бюджетными учреждениями Майорского сельского поселения отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»;
[bookmark: _GoBack]постановлением Администрации Майорского сельского поселения от 09.11.2017 №131 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Майорского сельского поселения»;
нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, утвердившими нормативные затраты на обеспечение функций указанных органов и подведомственных им муниципальных казенных учреждений Майорского сельского поселения Орловского района;
нормативными правовыми актами муниципальных органов нормативными правовыми актами, утвердившими требования к закупаемым муниципальными органами нормативными правовыми актами, их подведомственными муниципальными казенными учреждениями нормативными правовыми актами Орловского района отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг).».

Ведущий специалист                                                         Н.Н.Калинина

5